
Związek Harcerstwa Polskiego jest 
największą, organizacją wychowawczą dzieci i 
młodzieży w Polsce.  Związek Harcerstwa 
Polskiego jest ogólnopolskim, patriotycznym, 
apolitycznym, dobrowolnym stowarzyszeniem 
otwartym dla wszystkich bez względu na 
pochodzenie, rasę czy wyznanie, które prowadzi 
działalność pożytku publicznego Od prawie stu lat 
głównym celem działania Związku jest 
wspieranie wychowania harcerek i harcerzy - 
stwarzanie warunków do wszechstronnego 
rozwoju człowieka. 

  Misją ZHP jest wychowywanie młodego 
człowieka, czyli wspieranie go we 
wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu 
charakteru przez stawianie wyzwań.
ZHP wychowuje młodych ludzi na  prawych, 
aktywnych i odpowiedzialnych obywateli w duchu 
wartości zawartych w Prawie Harcerskim.
Podstawą wychowania w ZHP są normy moralne, 
wywodzące się z uniwersalnych, kulturowych i 
etycznych wartości chrześcijaństwa. ZHP uznaje 
prawo każdego członka Związku do osobistego 
wyboru systemu wartości duchowych.

ZHP to nie tylko organizacja dzieci i młodzieży, 
to przede wszystkim ruch społeczny kształtujący 
postawy i charaktery. ZHP wspiera wychowanie 
dzieci i młodzieży zgodnie z harcerskimi 
wartościami, takimi jak: patriotyzm, braterstwo, 
przyjaźń, służba, wiara, praca, sprawiedliwość, 
wolność i pokój. Wartości te, zapisane w 
Obietnicy i Prawie Zucha oraz Przyrzeczeniu 
i Prawie Harcerskim odnajdujemy w 
tworzonej przez dziesiątki lat kulturze 
organizacji. 

Tradycyjne i uniwersalne wartości uwzględniamy 
w aktualnych i nowoczesnych programach 
działania gromad i drużyn, w zadaniach 
wynikających z potrzeb, zainteresowań oraz 
pragnień dzieci i młodzieży. Wartości te tworzą 
kodeks postępowania oraz kształtują styl życia 
członków ruchu harcerskiego, przy czym 
każdemu z nich pozwalają kreować osobistą 
drogę ich realizacji, w budowanych 
indywidualnie próbach na kolejne-harcerskie 

i instruktorskie - stopnie.

W każdej drużynie i gromadzie jest budowany 
program działania mający na celu realizację 
postawionych sobie wspólnie celów 
wychowawczych. Jest realizowany głównie 
poprzez zdobywanie zuchowych 
i harcerskich sprawności, znaków służb, 
uprawnień państwowych, realizację zadań 
zespołowych i projektów.

Wychowanie w ZHP, mające prawie 100-letnią 
historię  
Zasady harcerskiego wychowania to:

Służba – czynna, pozytywna postawa wobec 
świata i drugiego człowieka, służba Bogu, Polsce 
i bliźnim; 
Braterstwo – przyjacielska i serdeczna postawa 
wobec innych; 
Praca nad sobą – nieustanne kształtowanie i 
doskonalenie własnej osobowości. 

Harcerstwo w Polsce powstało w 1911 roku, w 
czasie kiedy Polska była pod rozbiorami. 
Wzorem była metoda i organizacja skautowa 
stworzona przez sir Roberta Baden–Powella w 
Wielkiej Brytanii, a przeniesiona na grunt polski 
przez Andrzeja Małkowskiego.

Formalnie Związek Harcerstwa Polskiego powstał 
w 1918 roku tuż po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości. W latach dwudziestych Związek 
był współzałożycielem Światowej Organizacji 
Ruchu Skautowego (WOSM) i Światowej 
Organizacji Przewodniczek i Skautek 
(WAGGGS). Gdy wybuchła II Wojna Światowa 
ZHP nie zawiesił swojej działalności, lecz stał się 
organizacją konspiracyjną, przyjmując 
kryptonim Szare Szeregi i kontynuował swoją 
misję wychowawczą. 

Po wojnie, na skutek zmian politycznych, ZHP 
utracił członkostwo w WOSM i WAGGGS. 
Odzyskał je ponownie w 1996 roku
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Związek Harcerstwa Polskiego – Szczep 
„Tęczowy” zwraca się do Państwa z Prośbą o 
przekazanie 1% należnego podatku 
dochodowego na działalność naszego 
środowiska.

Każdy podatnik podatku dochodowego od osób 
fizycznych wypełniając zeznanie podatkowe za 
rok 2007 może przekazać 1% należnego 
fiskusowi podatku na organizację pożytku 
publicznego.

„Jeden procent” to jedyny podatek, o którym 
każdy może zdecydować, na co go przeznaczyć. 
Każdy podatnik może zdecydować, czy cały swój 
podatek przeznaczy państwu, czy skorzysta 
z możliwości przekazania go na rzecz ZHP. Nie 
ma to znaczenia, czy ma się nadpłatę, czy 
niedopłatę w podatku.

Szczep „Tęczowy” jest środowiskiem 
zrzeszającym 4 Gromady Zuchowe, 3 Drużyny 
Harcerskich, Drużynę  Starszoharcerską 
(gimnazjalną) oraz 2 Drużyny Wędrownicze 
(żeglarska, turystyczna). Działamy na terenie 
Szkół: Katolickiej Szkoły Podstawowej im. W. 
Pallottiego, Szkoły Podstawowej nr 88, 
Gimnazjum nr 50 i XI Liceum 
Ogólnokształcącego w Krakowie.

Wszystkie środki zgromadzone w ten sposób 
przeznaczamy na dofinansowanie obozów dla 
najuboższych dzieci, zakup i remont sprzętu 
obozowego, dofinansowanie biwaków i rajdów 
harcerskich oraz zakup materiałów 
programowych do pracy śródrocznej.

 Szczep Tęczowy jest obecnie najstarszym 
środowiskiem harcerskim działającym na terenie 
dawnej dzielnicy Nowa Huta. W przyszłym roku 
świętował 50 lecie działalności. Obecnie w 
zajęciach prowadzonych w gromadach i 
drużynach bierze udział ok. 120 dzieci i 
młodzieży. Szczep jest organizatorem kolonii i 
obozów letnich. Bierze aktywny udział w akcjach 
charytatywnych takich jak WOŚP, pomoc dla 
hospicjum, Betlejemskie Światełko Pokoju.

 
KTO MOŻE PRZEKAZAĆ 1% PODATKU DLA 
ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO

- osoba fizyczna rozliczająca się samodzielnie 
lub z małżonkiem (niezależnie od kwoty podatku 
i rozliczeń z Urzędem Skarbowym – nadpłata, 
zwrot)
- warunkiem przekazania podatku jest jego 
wystąpienie, tzn. jeżeli podatnik zarobił w ciągu 
roku mniej niż kwota wolna od opodatkowania 
to nie może przekazać 1%, mimo że otrzyma 
zwrot zaliczki z Urzędu Skarbowego

- podatnik wypełniający PIT–28, PIT–36, PIT-37

Rozliczając się w tym roku z podatku 
dochodowego za rok 2007, możemy zmniejszyć 
go o 1%. To jedyny taki przypadek, gdy wpłaty 
dokonane w jednym roku uprawniają do ulgi w 
innym.
KROK 1 – ustal wysokość podatku należnego za 
miniony rok podatkowy (w ramach PIT-u 
rocznego) 

KROK 2 – oblicz 1 % podatku, zaokrąglając do 
pełnych groszy w dół (np. w przypadku kwoty 
45,67 zł – wpisujemy 45,60 zł) 

KROK 3 – wypełnij wniosek o przekazanie 
wyliczonej kwoty na druku PIT-28, PIT-36, PIT-
37 składanym do Urzędu Skarbowego wpisując 
dane:
Związek Harcerstwa Polskiego 
CHORĄGIEW KRAKOWSKA 

KRS 0000273492
Przy wypełnianiu odpowiedniego dla siebie 
formularza PIT:

- PIT-28 przeznaczony dla osób rozliczających 
się wg zryczałtowanych stawek podatkowych 
(rubryka 136-138)
- PIT-36 przeznaczony dla osób prowadzących 
działalność gospodarczą (rubryki 312-314)

- PIT-37 przeznaczony dla osób pracujących na 
etacie lub zawierających umowy-zlecenia, inne 
umowy cywilno-prawne lub osiągający inne 
opodatkowane dochody (rubryki 124-126)

Żeby środki trafiły na konto naszego Szczepu to 
podatnik w składanym przez siebie zeznaniu 
podatkowym powinien podać dodatkowe 
informacje, które pomogą w rozdysponowaniu 
przekazanych kwot. 

Prosimy zatem o wpisanie: 1% chcę 
przeznaczyć dla:

Hufiec Nowa Huta – Tęczowy

Informację tę należy zamieścić w rubryce "Inne 
informacje, w tym ułatwiające kontakt z 
podatnikiem" (poz. 135 – PIT-28, poz. 311 – 
PIT-36, poz. 107 – PIT-36L, poz. 123 – PIT-37, 
poz. 59 – PIT-38). Informacje te zostaną 
przesłane przez Urzędy Skarbowe jako 
uszczegółowienie przekazanych kwot.

KROK 4 – wypełniony formularz PIT musimy 
wysłać do Urzędu Skarbowego. 

PIT-28 składa się do 31 stycznia 2008 roku.
PIT - 36 i PIT - 37 składa się do 30 kwietnia 
2008 roku.

Z harcerskim pozdrowieniem,
Czuwaj!
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